
 

 NPO 日本・ロシア協会主催  ロシアを知るセミナー２０２1 （２００９～ 通算第５２回目） 

               

講 演 

ロシアの風習  

ロシアの村～息づく習慣風俗とその魅力～ 

講 師： イーゴリ・チトフ氏 
在日ロシア連邦大使館参事官（文化担当） ロシア連邦文化科学協力庁在日代表 

 

開催日時：２０２1 年１1 月３０日（火）１４：００～１５：３０  

会  場：衆議院第一議員会館 地下 1階 第６会議室 

 

９月末緊急事態宣言がようやく解除され、社会経済活動が少しずつ明るい方向へ動き出しています。 

この度、日本・ロシア協会も活動を再開し、ロシア連邦文化科学協力庁イーゴリ・チトフ在日代表にご登壇

頂き、対面式でのセミナーを開催致します。 

チトフ代表が、ロシア文化の中でも今まであまり取り上げられることがなかった「ロシアの村」にスポットを当

て、ロシアの風習とその魅力を楽しくお話ししてくださいます。 

村はロシア文化の主要なシンボルの一つと言えます。村の生活は、プーシキンやエセーニンのような有名

なロシアの詩人によっても賞賛されています。村人、特に若者の都市への移住よる村の高齢化の一方、定

年後には都市を離れて村に移住するという逆の傾向もあります。その背景にある村の魅力とは。 

講演後は、チトフ代表を囲んで質疑応答を含めた意見交換の時間を設けます。セミナーを通して、ロシア

文化の奥深さと新しい発見をして頂ける有意義な時間にしたいと考えております。 

時節柄ご多忙とは存じますが日程をご調整の上、是非ご参加頂くださいますようご案内申し上げます。皆

様のご参加をお待ちしております。コロナ感染予防措置にご協力をお願い致します。 

 

 

■会 費（実費相当分）：日ロ協会会員・日ロ協会地方協会会員 ２，０００円 ／ 一般 ３，０００円  

■定 員： ２０名  

■締切日： １１月２６日（金） 

■申込方法： 別紙申込用紙に必要事項をご記入の上、締切日までにＦＡＸでお申込みください。 

メールでの受付もいたします。（E-mail : info@nichiro-kyokai.jp） 

「ロシアを知るセミナー ２０２１」のご案内 

ロシアの有名な詩人たちによっても賞賛されてきたロシアの村の生活。村はロシア文化の主要なシンボルの

一つと言えます。今まであまり取り上げられてこられなかった「ロシアの村」とそこに息づく「ロシアの風習」につ

いて、イーゴリ・チトフ ロシア連邦文化科学協力庁在日代表に紹介して頂きます。 

ＮＰＯ法人 日本・ロシア協会 

ＴＥＬ：０３-５７９７-７０８１ ＦＡＸ： ０３-５７９５-７０８２ 

 

mailto:info@nichiro-kyokai.jp


 

 NPO 日本・ロシア協会主催  ロシアを知るセミナー２０２1 （２００９～ 通算第５２回目） 

 

  

 

ロシアを知るセミナー申込書 
申込日 ２０２１年    月     日 

 

１１月３０日（火）開催の「ロシアを知るセミナー２０２１」に参加します。 

お名前  
□地方協会会員（地方協会名            ） 

□一般（（紹介者                   ）   

ご住所 
日ロ協会会員の方は、ご記入の必要はございません。 

所属  
貴社・団体名（                                       ） 

部署（                     ） 役職 (                   ) 

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

Ｅ-mail アドレス                          ＠ 
日ロ協会事務局からのメールを受信されている方は、ご記入の必要はございません。 

 

■会費のお支払方法 

★下記口座に１１月２６日（金）までにお振込いただきますようお願い申し上げます。 

会 費（実費相当分）： 日ロ協会会員・日ロ協会地方協会会員 ２，０００円（会費をご納入頂いている個人会員、地方協会の

会員で会費を納めている方）    一般 ３，０００円                

●振込先 

 ゆうちょ銀行    口座名 ＮＰＯ日本・ロシア協会   口座番号 当座 ００１７０・９・６６１７８ 

             他金融機関からの振込用口座番号 〇一九（ゼロイチキュウ）店（019） 当座 0066178 

 三菱 UFJ 銀行   麹町中央店     口座名 日ロ協会          口座番号 普通 ４０８８３９６ 

※ご入金後の払い戻しは致しかねますのでご了承ください。 

■領収書について 

振込の際に取扱い金融機関から発行される受領書をもって、当協会の領収書とさせていただきます。 

当協会の発行する領収書をご希望の方は、下記問合せ先にご連絡くださいますようお願いいたします。 

■キャンセルについてのお願い 

申し込み後のキャンセルにつきましては、１１月２９日（月）までに事務局までご連絡下さいますようお願い申し上
げます。指定期日以降のキャンセルにつきましては、実費をご請求させて頂きます。 

 

◆◇◆コロナ感染予防措置にご協力をお願い致します。◆◇◆ 

  会議室入室の際には、マスクの着用、手指の消毒にご協力くださいますようお願い致します。 

 

お問合せ先 ： NPO 日本・ロシア協会事務局 

東京都港区麻布台３丁目４－１０ 麻布誠工社ビル３階Ａ号室 

ＴＥＬ０３-５７９７-７０８１ E-mail : info@nichiro-kyokai.jp（担当 原田） 

ＦＡＸ送信先： 日本・ロシア協会事務局 ０３－５７９７－７０８２ 

ＨＰ 

mailto:info@nichiro-kyokai.jp

